第９９回役員会（臨時）議事概要

日  時  平成２１年２月２０日（金）１２時２０分～１２時４０分

場  所  特別会議室

出 席 者  中村，高尾，田中，長野，樫見，櫻井，古川，（畑中）

欠 席 者  （中元）

１ 前回議事確認

  第９８回役員会（平成２１年２月１３日開催）

２ 協 議

（１）Ｓ・Ｗにかかる損害賠償調停事件について

   標記について，病院担当理事及び病院部長から資料１に基づき説明があった後，審議の結

果，病院提案のとおり調停において申立人側の要求に応じない姿勢で臨むことが決定され

た。

   なお，本件の代理人弁護士については，若杉弁護士に依頼することとされた。

（２）Ｔ・Ｋにかかる訴訟告知書の対応について

標記について，病院担当理事及び病院部長から資料２に基づき説明があった後，審議の結

果，病院提案のとおり裁判において原告側に補助参加人として参加し，反論していくことが

決定された。

なお，本件の代理人弁護士については，病院で加入している「国立大学附属病院損害賠償

責任保険」の引き受け保険会社である日本興亜損害保険会社から紹介された弁護士とするこ

ととされた。

配布資料（回収資料）

  資料１ Ｗ事件の概要

  資料２ Ｋ事件の概要